



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: (47) 3652-1893  
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO  
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico

17/2022

Número Processo: 37/2022

Data do Processo: 27/10/2022

Página: 1 / 4

**OBJETO DO PROCESSO**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, BOTIJÃO DE GÁS, CARGA DE GÁS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MARMITAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, PACIENTES DO CAPS E FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO ELETRÔNICO 17/2022**

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2885/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 37/2022 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

A sessão iniciou às 13 (treze) horas e 30 (trinta) minutos do dia 6 (seis) de janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três) com a abertura da fase de lances, tendo a participação das empresas, AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA, FURTADO COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA, GISELI RIBAS TRIERWEILER, MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, PAPELARIA SÃO BENTO LTDA e ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA. Encerrada a fase lances as empresas PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP, MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA, ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA e GISELI RIBAS TRIERWEILER obtiveram as melhores propostas entre os itens do certame. A sessão foi suspensa para dar inicio a fase de Habilitação para averiguação da documentação anexada pelas empresas supracitadas na Plataforma da BLL. Foi estabelecido a retomada da sessão para às 15 horas e 45 minutos de hoje, dia 6 de janeiro de 2023, com a abertura da fase para manifestação de recurso. Como não foi possível analisar toda a documentação até o horário estabelecido, foi prorrogado por 30 (trinta) minutos a reabertura da sessão. Foi constatado que a empresa MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI apresentou a Certidão negativa de ações de Falência, Concordata e Recuperação Judicial e/ou Extrajudicial vencida, desta forma torna-se inabilitada, a mesma também apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS vencida. Com o reinício da sessão as 16 (dezesseis) horas e 15 (quinze) minutos, iniciou-se a fase para manifestação de recurso. Não havendo manifestação de recurso, as empresa abaixo citadas tornam-se vencedoras conforme itens descritos. A sessão encerrou às 16 (dezesseis) horas e 37 (trinta e sete) minutos do dia de sua abertura.

**Participante: AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Água mineral sem gás, acondicionada em galões plásticos retornáveis de 20 litros. dentro da validade, conforme portaria DNPM nº 358/2009 de 3 anos. - Água mineral sem gás, acondicionada em galões plásticos retornáveis de 20 litros. dentro da validade, conforme portaria DNPM nº 358/2009 de 3 anos.	580,000	GAL	ROYAL FIT	11,40	6.612,00
18	1551 - BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - RECARGA -	30,000	UND	SUPERGASB RAS	98,90	2.967,00
19	1551 - BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - RECARGA					
19	BOTIJÃO DE GÁS 13 KILOS - CASCO - Botijão de gás 13 kilos - casco;	4,000	UND	SUPERGASB RAS	205,00	820,00
25	Galão novo vazio de 20 litros para água mineral - Galão novo vazio de 20 litros para água mineral	6,000	UND	SERRA CATARINENSE	24,00	144,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>10.543,00</b>

**Participante: GISELI RIBAS TRIERWEILER**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: (47) 3652-1893  
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO  
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico

17/2022

Número Processo: 37/2022

Data do Processo: 27/10/2022

Página: 2 / 4

10	13443 - BEIJO BAIANO - 500 GRAMAS - 13443 - BEIJO BAIANO - 500 GRAMAS	100,000	PCT	PRÓPRIA	11,32	1.132,00
14	BOLO BROWNIE GRANDE - BOLO BROWNIE GRANDE	65,000	KG	PRÓPRIA	38,25	2.486,25
15	BOLO DE AIPIM GRANDE - BOLO DE AIPIM GRANDE	50,000	KG	PRÓPRIA	33,92	1.696,00
16	25789 - BOLO RECHEADO E CONFEITADO - 25789 - BOLO RECHEADO E CONFEITADO	20,000	KG	PRÓPRIA	53,29	1.065,80
20	CACHORRO QUENTE MINI - CACHORRO QUENTE MINI	400,000	UND	PRÓPRIA	5,52	2.208,00
24	14017 - CUQUE GRANDE - 14017 - CUQUE GRANDE	100,000	KG	PRÓPRIA	30,18	3.018,00
30	MINI CAROLINA - MINI CAROLINA	700,000	UN	PRÓPRIA	2,35	1.645,00
31	15108 - MINI COXINHA - 15108 - MINI COXINHA	1.000,000	UND	PRÓPRIA	1,59	1.590,00
32	15109 - MINI FOLHADO DOCE - 15109 - MINI FOLHADO DOCE	700,000	UND	PRÓPRIA	2,89	2.023,00
33	15110 - MINI FOLHADO SALGADO - 15110 - MINI FOLHADO SALGADO	700,000	UND	PRÓPRIA	2,89	2.023,00
34	16597 - MINI KIBE - 16597 - MINI KIBE	700,000	UND	PRÓPRIA	1,41	987,00
35	15111 - MINI LUA DE MEL - 15111 - MINI LUA DE MEL	800,000	UND	PRÓPRIA	3,62	2.896,00
36	MINI PÃO DE QUEIJO - MINI PÃO DE QUEIJO	800,000	UN	PRÓPRIA	1,34	1.072,00
37	15114 - MINI PASTEL - 15114 - MINI PASTEL	700,000	UND	PRÓPRIA	1,42	994,00
38	15116 - MINI RISOLIS - 15116 - MINI RISOLIS	900,000	UND	PRÓPRIA	1,41	1.269,00
39	15117 - MINI SALADA DE FRUTAS NO COPO - 15117 - MINI SALADA DE FRUTAS NO COPO	500,000	UND	PRÓPRIA	4,05	2.025,00
40	MINI SANDUICHE - MINI SANDUICHE	800,000	UND	PRÓPRIA	2,92	2.336,00
43	15143 - NEGA MALUCA GRANDE - 15143 - NEGA MALUCA GRANDE	60,000	KG	PRÓPRIA	27,92	1.675,20
46	15239 - PÃO FRANCÊS - KG - Pão francês	150,000	KG	PRÓPRIA	12,76	1.914,00
56	16092 - TORTA EMPADÃO - 16092 - TORTA EMPADÃO	100,000	KG	PRÓPRIA	43,59	4.359,00
57	TORTA DE REQUEIJÃO - TORTA DE REQUEIJÃO	50,000	KG	PRÓPRIA	38,59	1.929,50
58	16093 - TORTA SALGADA DE LEGUMES - KG - 16093 - TORTA SALGADA DE LEGUMES - KG	100,000	KG	PRÓPRIA	41,95	4.195,00
59	X SALADA - X SALADA	200,000	UND	PRÓPRIA	18,65	3.730,00
60	20155 - X SALADA PEQUENO. - 20155 - X SALADA PEQUENO.	200,000	UND	PRÓPRIA	10,59	2.118,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>50.386,75</b>

**Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	13093 - AÇÚCAR REFINADO - PCT 05 KG - 13093 - AÇÚCAR REFINADO - PCT 05 KG	25,000	PCT	certano	20,90	522,50
2	16230 - ADOÇANTE LÍQUIDO - 100ML - 16230 - ADOÇANTE LÍQUIDO - 100ML	12,000	FR	magro	4,40	52,80
3	AGUA MINERAL - 500ML - AGUA MINERAL - 500ML	600,000	UND	da mata	1,06	636,00
4	AGUA MINERAL COPO 300 ML - AGUA MINERAL COPO 300 ML	500,000	UND	linda agua	1,20	600,00
6	Amendoim descascado pacote de 500 gramas - Amendoim descascado pacote de 500 gramas	10,000	PCT	pinduca	6,70	67,00
11	13477 - BOLACHA AMANTEIGADA PACOTE 500 GRAMAS - 13477 - BOLACHA AMANTEIGADA PACOTE 500 GRAMAS	150,000	UND	marilan	9,98	1.497,00
12	20543 - BOLACHA DOCE 400 GRAMAS - 20543 - BOLACHA DOCE 400 GRAMAS	210,000	PCT	pecinini	3,90	819,00
13	16287 - BOLACHA SALGADA - 400 GRAMAS - 16287 - BOLACHA SALGADA - 400 GRAMAS	210,000	PCT	pecinini	4,20	882,00
17	13490 - BOMBOM-PACOTE DE 1 K-APROXI. 48 UNIDADES - 13490 - BOMBOM-PACOTE DE 1 K-APROXI. 48 UNIDADES	80,000	PCT	arcor	36,95	2.956,00
21	13621 - Café em pó tipo tradicional, homogêneo, torrado e - Café em pó tipo tradicional, homogêneo, torrado e moído embalado a vácuo - 500 gr. validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de	120,000	PCT	tropeiro	15,00	1.800,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**

**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893  
**Endereço:** AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO  
**CEP:** 89340-000 - Itaiópolis

**Pregão eletrônico**  
**17/2022**

**Número Processo:** 37/2022  
**Data do Processo:** 27/10/2022

Página: 3 / 4

fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.  
Ingredientes: 100% café, com selo de pureza expedido pela Associação Brasileira da Indústria de Café (ABIC). Ponto de torra: preferencialmente médio, Aroma e sabor: característico do produto, podendo ser suave ou intenso.

27	17874 - LEITE INTEGRAL - 1000 ML - EMBALAGEM TETRA PAK - 17874 - LEITE INTEGRAL - 1000 ML - EMBALAGEM TETRA PAK	412,000	LT	santa clara	4,90	2.018,80
29	17969 - MARGARINA CREMOSA COM SAL E COM 60% DE LIPÍDIOS POTE COM 500 GRAMAS. - 17969 - MARGARINA CREMOSA COM SAL E COM 60% DE LIPÍDIOS POTE COM 500 GRAMAS	40,000	POT	cremosy	7,95	318,00
41	29983 - Mistura para bolo 400 gramas - 29983 - Mistura para bolo 400 gramas	10,000	UND	apti	4,40	44,00
45	PIPOCA 500 GRAMAS - PIPOCA 500 GRAMAS	60,000	PCT	sabor sul	4,20	252,00
47	PIPOCA DOCE DE MILHO 20 GR - PIPOCA DOCE DE MILHO 20 GR	5.000,000	PCT	pipoteka	0,95	4.750,00
54	15914 - SUCO DE VÁRIOS SABORES - LT - 15914 - SUCO DE VÁRIOS SABORES - LT	150,000	LT	da fruta	4,55	682,50
55	18475 - SUCO EM PO PCT DE 500 GR - 18475 - SUCO EM PO PCT DE 500 GR	110,000	PCT	neilar	5,20	572,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>18.469,60</b>

**Participante: ROSELANE NIEDZIELSKI CAYE 08466567950**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	BALA MOLE MASTIGAVEL SORTIDA 600 GR - BALA MOLE MASTIGAVEL SORTIDA 600 GR	300,000	PCT	RICLAN 600 GRAMAS MA	8,88	2.664,00
8	Balas sortidas pacote 500 gramas - Balas sortidas pacote 500 gramas	10,000	PCT	FLORESTAL 500 GRAMAS	8,53	85,30
22	17209 - CEBOLA TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE - 17209 - CEBOLA TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE	5,000	KG	IN NATURA CEBOLA	5,70	28,50
23	13803 - CHÁ - DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 25 UNIDADES - 13803 - CHÁ - DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 25 UNIDADES	80,000	CX	CAPIMAR 25 SACHÊS	2,99	239,20
44	OLEO DE SOJA - 900 ML - Oleo de soja - frasco 900 ML	15,000	FRS	COAMO 900 ML	7,77	116,55
48	PIRULITO PEQUENO SORTIDO PACOTE COM 50 UNIDADES - PIRULITO PEQUENO SORTIDO PACOTE COM 50 UNIDADES	405,000	PCT	FLORESSTA L FLOPITO B	6,99	2.830,95
49	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) COM 2 LITROS - REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) COM 2 LITROS	150,000	PET	CINI 2 L	6,11	916,50
51	Sache de molho de tomate 340 gramas - Sache de molho de tomate 340 gramas	20,000	UND	BONARE MOLHO DE TOMA	1,30	26,00
52	15730 - SAL REFINADO IODADO - PCT 1 KG - 15730 - SAL REFINADO IODADO - PCT 1 KG	5,000	PCT	5 ESTRELAS IODADO	1,39	6,95
<b>Total do Participante:</b>						<b>6.913,95</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>86.313,30</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:**

REGINALDO IATSKI  
MEMBRO

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER  
PREGOEIRO



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38      Telefone: (47) 3652-1893  
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO  
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

**Pregão eletrônico**  
**17/2022**

Número Processo: 37/2022  
Data do Processo: 27/10/2022

MARIANA LUIZA SELBACH SCROCK  
MEMBRO